CSM_S82S_DS_J_2_3
1www.fa.omron.co.jp 2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります） 0120-919-066 055-982-5015 お問い合わせ
スイッチング・パワーサプライ（3/7.5Wタイプ）
S82S
DINレール取りつけ可能な
薄型小容量電源。
DC入力用
•奥行き65mmなので、薄型の100mm制御盤に設置可能。
•入力はDC10.2～27.6Vフリー入力。
• 7.5Wタイプは±12V出力・±15V出力も用意。
•全機種10種類と豊富な品揃え。
•安全規格UL、CSA取得。
「パワーサプライ 共通の注意事項」をご覧ください。
形式構成
■形式基準
種類／標準価格
■本体
形S82S-□□□□
シリーズ名 ① ② ③
①定格入力電圧
記号 定格入力電圧
7 DC12～24V
②容量 ③出力電圧
記号 容量 記号 出力電圧
3 3W 05 5V
7 7.5W 12 12V
15 15V
24 24V
27 ±12V
28 ±15V
    ◎印の機種は標準在庫機種です。（無印（受注生産機種）の納期についてはお取引き商社にお問い合わせください。）
容量
出力電圧/電流 形式 標準価格
（￥）5V 12V 15V 24V ±12V ±15V DC入力（DC12～24V）
3W
0.6A ―― ―― ―― ―― ―― ◎形S82S-7305
4,700
―― 0.25A ―― ―― ―― ―― ◎形S82S-7312
―― ―― 0.2A ―― ―― ―― 　形S82S-7315
―― ―― ―― 0.13A ―― ―― ◎形S82S-7324
7.5W
1.5A ―― ―― ―― ―― ―― ◎形S82S-7705
5,200
―― 0.6A ―― ―― ―― ―― ◎形S82S-7712
―― ―― 0.5A ―― ―― ―― 　形S82S-7715
―― ―― ―― 0.3A ―― ―― ◎形S82S-7724
―― ―― ―― ―― 0.3A
0.2A ―― ◎形S82S-7727
6,000
―― ―― ―― ―― ―― 0.2A
0.2A ◎形S82S-7728
S82S
当社代理店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jp ご購入 2
定格／性能／機能
＊1. 定格入力電圧、100％負荷にて規定しています。
＊2. 出力特性は電源出力端にて規定しています。
＊3. V.ADJのボリューム操作では電圧可変範囲の＋5％以上に電圧が上昇します。
出力電圧を可変する場合は、電源の出力電圧を確認し負荷を破損させないようご注意ください。
＊4. 出荷時の出力電圧設定は定格に対して＋V±1％、－V±5％です。
＊5. 詳細は、「パワーサプライ  テクニカルガイド」の「●過電流保護機能」を参照ください。
特性データ
項目
種類 DC入力
3W 7.5W単出力 7.5W±出力
効率（TYP.） 60～73％（仕様により異なります）
入力条件
電圧範囲
AC 不可
DC 10.2～27.6V
電流（定格入力にて）＊1 0.6A以下 1.2A以下
ノイズフィルタ 有
出力特性
＊2
電圧可変範囲 ±5％ ＊3 不可 ＊4
リップルノイズ電圧 ＊1 2％（p-p）以下
入力変動 0.5％以下（入力DC10.2～27.6V 100％負荷にて）
負荷変動
（定格入力電圧10～100％負荷にて） 1.5％以下 ＋V 1.5％以下
－V 3％以下
温度変動 0.05％/℃以下
付属機能 過電流保護 ＊5 105％以上、フの字垂下形、自動復帰